
 

 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 
 

DOTTORATO 

 

1 

 
 

LA RETTRICE 
 

- Visto il “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per 
la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”, emanato con Decreto ministeriale n. 
226 del 14 dicembre 2021;  

- visto il “Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca”, emanato con Decreto rettorale n. 
575 (prot. n. 103409), del 12 maggio 2022;  

- visto il bando per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del XXXIX ciclo a.a. 2023/2024, emanato 
con Decreto rettorale n. 433 (prot. n. 101703), del 10 maggio 2023; 

- visto il Decreto rettorale n. 542 (prot. n. 131282) del 15 giugno 2023 di nomina della Commissione 
giudicatrice del concorso di ammissione al corso di dottorato di ricerca in SOSTENIBILITÀ E INNOVAZIONE PER IL 

PROGETTO DELL’AMBIENTE COSTRUITO E DEL SISTEMA PRODOTTO - CICLO XXXIX - afferente all’Area Tecnologica; 
- visto il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice e constatata la regolarità formale della procedura 

concorsuale, 
 

DECRETA 
 

l’approvazione degli atti del concorso per l’ammissione al corso di dottorato di ricerca SOSTENIBILITÀ E 

INNOVAZIONE PER IL PROGETTO DELL’AMBIENTE COSTRUITO E DEL SISTEMA PRODOTTO - CICLO XXXIX, con la seguente 
graduatoria di merito: 
 
POSTI A CONCORSO: 5 
Con borsa: - 4 Università di Firenze 

  Senza borsa: 1  
 
 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 

1. CAMELLATO Arianna 113/120 

2. D'IPPOLITO Valentina 112/120 

2. SETTI Cristina 112/120 

4. BRUNELLI Edoardo 111/120 

5. CASTELLUCCI Virginia 110/120 
6. BALLERINI Fabio 109/120 

7. TORZONI Saverio 107/120 
8. CUPILLARI Stefania 106/120 

9. FRANCIOLI Valeria 105/120 

10. TOBIA Michele 103/120 

11. RIZZI Irene 102/120 

12. AENOAI Roxana Georgiana 99/120 

13. LAGRIMINO Jonathan   97/120* 

13. CASTELLANI Lucia 97/120 

15. QUEIROZ MAGALHÃES DA COSTA Clara 96/120 





2 
 

16. AYIK Necdet   94/120* 

16. NATALI Marco 94/120 

18. TOMASSINI Enrico 93/120 

19. DI MARCO Lorenzo 92/120 

20. CELLI Tommaso 91/120 

21. CORTI Martina 90/120 

22. PUCCI Diletta 89/120 

23. TANG Zhen   87/120* 

23. ASCENTE Matteo 87/120 

25. MOU Tinglu 84/120 
     *Precede per minore età 

 
Sono nominati vincitori i seguenti candidati: 
 
1. CAMELLATO Arianna 
2. D'IPPOLITO Valentina 
3. SETTI Cristina 
4. BRUNELLI Edoardo 
5. CASTELLUCCI Virginia 
 
Il posto senza borsa sarà assegnato, secondo l’ordine della graduatoria, solo a seguito dell’accettazione 
della borsa da parte dei candidati dal n. 1 al n. 4 e salvo rinuncia alla stessa. 
 
 

CANDIDATI AMMESSI IN SOVRANNUMERO 
 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO FINALE 

1. MO ZHIWEI 87/120 

2. JIANG ENQI 81/120 

 
 
 
 
 

LA RETTRICE 

Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2023-08-04T13:16:11+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




